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WSTĘP 

W 2024 r. periodyk „Sport i Turystyka. Środkowoeuropejskie Czasopismo 
Naukowe” ukazuje się siódmy rok. Jest kontynuacją tytułu „Prace Naukowe Aka-
demii im. Jana Długosza w Częstochowie Kultura Fizyczna”. W czwartym nume-
rze zaprezentowano prace Autorów z różnych ośrodków naukowych w Polsce  
i na świecie.  

W części I – Dzieje kultury fizycznej i turystyki w Polsce i na świecie przedsta-
wiono artykuły dotyczące następującej problematyki:  
— Łucjan Lange – nauczyciel kształcenia kadr wychowania fizycznego i gimna-

styki leczniczej oraz pionier fizjoterapii;  
— Polskie Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół” w województwie tarnopolskim 

w latach 1920–1939;  
— rywalizacja sportowa społeczności żydowskiej w Łodzi w latach 1945–1949; 
— geneza i efekty działalności gorzowskiej filii Akademii Wychowania Fizycz-

nego w Poznaniu w latach 1971–1984.  
W części II, zatytułowanej Teoria i metodyka wychowania fizycznego  

i sportu, przedstawiono dwa artykuły dotyczące:  
— opracowania modelu i wdrożenia gry sportowej opartych na lalkach-cieniach 

w celu zapoznania młodzieży z lalkami cieniowymi;  
— Ido jako leczenie, uzdrowienie lub samoleczenie. O związkach tradycyjnych 

wschodnioazjatyckich sztuk walki z medycyną.  
W części III – Uwarunkowania zdrowia, postawy prozdrowotne, jakość życia 

– ukazano artykuł odnoszący się do problematyki analizy bibliometrycznej zasto-
sowania technologii cyfrowych w rehabilitacji fizycznej.  

Część IV czasopisma dotyczy problematyki turystyki i rekreacji. W tej części 
przedstawiono artykuł przedstawiający zagadnienie deklarowanej aktywności fi-
zycznej i wytrzymałości tlenowej studentek Uniwersytetu Pavla Jozefa Šafárika 
w Koszycach na Słowacji.  

Ukazano również bibliografię publikacji w czasopiśmie naukowym „Sport  
i Turystyka Środkowoeuropejskie Czasopismo Naukowe” za lata 2018–2024 
(2024, nr 1–3). 

Pragnę złożyć serdeczne podziękowania Recenzentom za cenne i życzliwe 
uwagi, podnoszące wartość niniejszego periodyku. Dziękuję za współpracę Au-
torom publikacji zamieszczonych w czasopiśmie naukowym. Jednocześnie wyra-
żam nadzieję, że liczba Osób zainteresowanych publikowaniem własnych osią-
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gnięć naukowych w kolejnych wydaniach czasopisma „Sport i Turystyka. Środ-
kowoeuropejskie Czasopismo Naukowe” poszerzy się. 

 
Eligiusz Małolepszy 

 
Szczegółowe informacje dla Autorów zgłaszających swoje artykuły do czasopi-
sma zamieszczone są na stronie: www.sit.ujd.edu.pl. 
 
Detailed submission guidelines are available on the journal’s website: 
www.sit.ujd.edu.pl. 
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